
 

 

 
DEN NORSKE KIRKE 
Rissa felles menighetsråd 

 

 

MØTEREFERAT 

 
Menighetsmøte for Rissa sokn 

Møtested: Rissa kirke  

Møtedato: 19. februar 2023 

Tid: kl. 12:30, etter gudstjenesten kl. 11:00 

Til stede: 25 medlemmer fra Rissa sokn, hvorav to fra staben (diakon og sokneprest), fire fra 

Rissa felles menighetsråd, fire fra kirkeutvalget i Rissa og Rein og tre fra kirkeutvalget i Fines.  

 

1. Det som har skjedd i Rissa sokn i 2022.  
a. Jens Kåre Vågen orienterte fra arbeidet i Fines kirkeutvalg: 

• Lys og lyd i kirka. Kirkeutvalget bevilget 30 000 kr til lyd inni kirka og til utvendig 
belysning.  

• To av medlemmene i kirkeutvalget utgjør blomsterfondet for Fines kirke.  
• Kommunens eneste søndagsskole er på Bergmyran. Myran søndagsskole 

inviteres til to gudstjenester i året. Da er det ekstra mye liv i kirka.  
• Kirkeutvalgene i Rissa/Rein og Fines er enige om å møtes en gang per år. Det er 

fruktbart for begge parter, og resulterte høsten 2022 i en fellestur til Fines kirke 
og Sørvågen 4. september. Det ble en fin tur i godvær, med 18 frammøtte, hvorav 
åtte barn. God mat og artig leik. 

• Det arrangeres kun fire gudstjenester per år i Fines kirke. I tillegg har det vært 
gudstjeneste under 17. maifesten på samfunnshuset. I forslaget til den nye 
gudstjenesteforordningen er denne gudstjenesten fjernet.  

• Kirkeutvalget i Fines opplever at det har vært en berikelse å komme inn i Rissa 
sokn. De synes også å merke at resten av soknet uttrykker at det har vært en 
berikelse å få folket fra Verrabotn med i soknet.  
 

b. Solveig Brørs orienterte om arbeidet i Rissa og Rein kirkeutvalg: 
• Åpen kirke  

o I 2022 var det åpen kirke på Føll hver onsdag i fastetida. Askeonsdag var 
den dagen det kom flest, ellers var det varierende frammøte.  

o Åpen kirke på Rein i juli, i samarbeid med venneforeningen for 
Kystpilegrimsleia. Ungdomsguider tilbød omvisning i kirka.  

o Julekrybbeutstilling i Reinskirka i advent.  
• Kirketirsdager. På menighetsmøtet i 2022 ble det lansert en ide om å la 

tirsdagene bli kirkedager, med program for ulike aldersgrupper på tirsdagene. 
Høsten 2022 ble kirketirsdagene en realitet:  
o Første tirsdag – SuperTirsdag – opplegg for barn 6–13++ år. 
o Andre tirsdag – Te På Tirsdag – et opplegg med stillhet, musikk, litt 

betraktninger. Samlingen avsluttes med te og fellesskap. 
o Tredje tirsdag – Kveldsmat – et enkelt opplegg med kveldsmat med mulighet 

for samtale og fellesskap. 
o Fjerde tirsdag – Kulturkirke/filmtirsdag – opplegg med samtaler om film og 

tro, liv og samfunn. Våren 2023 foreslås det å flytte disse tirsdagene hjem til 
arrangørene. Dette letter den tekniske gjennomføringen betraktelig.  

• Kjøkkenløsning Rissa kirke. Menighetsrådet har oppnevnt en komite som skal 

jobbe fram et forprosjekt for kjøkkenløsning i Rissa kirke. Komiteen består av leder 
for menighetsrådet, leder for kirkeutvalget og kirketjener. Fellesrådsleder var også 
med da komiteen høsten 2022 hadde befaring sammen med en representant fra 
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Riksantikvaren. Riksantikvaren ønsker å bidra til å finne en god løsning. Rissa kirke 
er formfullendt og symmetrisk, og Riksantikvaren mener det vil være svært 
krevende å få godkjenning for et påbygg.  

• Konserter. Kirkeutvalget har bidratt praktisk ved tre konserter høsten 2022: 
o «Alt vi har kjært» med Edvard Hoem og Ine Hoem. En godt besøkt konsert 

med et fantastisk program. Konserten var støttet av Nidaros såkornfond og 
våre to sparebanker, og gikk med et lite overskudd.   

o Slaveprinsen. En julemusikalkonsert med mange lokale og noen profesjonelle 
aktører. Produsent Sven Olav Høivik. Det er tredje gangen denne musikalen 
ble arrangert i Rissa kirke. Vi håper den utvikler seg videre og blir framført 
igjen i 2023.  

o Adventskonsert i regi av organist Olegs Alohins. Dette er en nyskapning i 
konsertlandskapet, som fikk veldig god mottakelse. Flott med en konsert der 
jula ikke tas på forskudd. Mange spennende aktører, musikk og fortellinger 
som passet godt inn i adventstida.  

• Kirkeverter og kirkekaffe. Det er behov for nye krefter her, fordi flere har nådd 
«aldersgrensen». Solveig ba menighetsmøtet om råd til hvordan vi skal organisere 
dette i framtida.  
 

c. Finn Yngvar Benestad orienterte om arbeidet i Rissa felles menighetsråd: 
• Gudstjenester og ny gudstjenesteforordning. Den største endringen i 

forordningen er at flere gudstjenester vil legges på hverdager. I vårt sokn er 
gudstjenesten på 17. mai i Verrabotn fjernet.  

• Visjon for menighetene. Under menighetsmøtene i 2022 ble alle frammøtte bedt 
om å komme med forslag til ord eller formuleringer som kunne tas inn i en visjon 
for menighetene i Rissa, Stadsbygd, Hasselvika og Sør-Stjørna. Menighetsrådet 
har jobbet videre med alle innkomne forslag, og endte opp med en visjon om at 
menigheten skal være levende, varm og himmelvendt. Ingunn brukte slutten av 
dagens preken til å peke på hva de tre begrepene innebærer. Menighetsrådet 
ønsker å jobbe videre med å definere hva visjonen skal bety for oss som 
menighet. Prekenen til Ingunn er et godt utgangspunkt for dette arbeidet.  

• Menighetens misjonsprosjekt for NMS på Madagaskar. Menigheten har 
inngått en ny misjonsavtale med Det norske misjonsselskap om et prosjekt på 
Madagaskar. Leksvik menighet har en tilsvarende avtale med NMS. Jan Erik 
Furunes er oppnevnt til kontaktperson for misjonsprosjektet, og har blant annet 
som oppgave å gi menighetene informasjon om misjonsprosjektet, f.eks. på de 
gudstjenestene der det er ofring til misjonsprosjektet, og i menighetsbladet og 
på sosial medier.  

• Økonomi. Menighetsrådets inntekter kommer fra kirkeofringer, givertjeneste og 
ev. tilskudd fra eksterne, som f.eks. Nidaros såkornfond. Givertjenesten har ikke 
helt funnet sin form, så der vil menighetsrådet intensivere arbeidet med å skaffe 
faste givere. En sunn økonomi er en forutsetning for kunne drive gode kristelige 
aktiviteter i menighetene.  

• Nidaros såkornfond. I 2022 hadde menighetsrådet 120 000 kr i såkornmidler 
til rådighet til arrangementer og aktiviteter vi ellers ville hatt problemer med å få 
til. Midlene ble brukt til Frivilligfest og inspirasjonssamling på Fissa misjonshus, 
kveldsmattreff i Ramsvik kirke, kirkemiddager i Stadsbygd kirke, SuperTirsdag i 
Rissa kirke, salmekveld i Hasselvika kirke, konsert med Ine Hoem og Edvard 
Hoem i Rissa kirke og lokale konfirmantleirer (gjennomføres etter påske 2023). 
Det er usikkert om Bispedømmerådet vil ha økonomi til å lyse ut såkornmidler i 
2023. 

• Grønne menigheter. Menighetsrådet har vedtatt at alle de fire soknene i Rissa 
skal være grønne menigheter, som legger vekt på å ha en bevisst holdning til 
spørsmål som omhandler klima, miljø og rettferdighet. Diakoniutvalget har 



 

 

3 

ansvar for å drive prosessen videre. Det er satt opp 25 punkter i en 
handlingsplan, som menighetene skal følge. Målet er at de vedtatte punktene i 
handlingsplanen skal realiseres i løpet av 2023..  

• Forsangere under gudstjenestene. Menighetsrådet ønsker at det skal være 
en forsangertjeneste i alle kirker. I dag er det organisert forsangertjeneste i 
Stadsbygd kirke, og en godt fungerende ordning i Rein kirke. Kirkeutvalgene er 
bedt om å hjelpe kantor med å finne folk som kan bidra som forsangere i sine 
kirker. 

• Litt statistikk for Rissa sokn i 2022 og 2021. Se nederst i referatet.  
 

d. Innspill fra blomsterfondene i Rein og Rissa. Det var ingen til stede fra 
blomsterfondene i Rein og Rissa. Regnskap fra blomsterfondene offentliggjøres i 
menighetsbladet når de foreligger.  
 

2. Ønsker om hva kirkeutvalgene og menighetsrådet skal arbeide med i 2023.  

Innspill fra menighetsmøtet: 

Salmesang: 

• Terje Breivold etterlyser flere salmer i gudstjenesten. Han ønsker at de gode, gamle 
salmene får en større plass, men er også åpen for nye salmer. Det kan være en god 
hjelp med forsangere, selv om menighetssangen i Rissa kirke er god.  

• Det er prest og kantor som bestemmer hvilke salmer som skal synges på 
gudstjenestene. Ingunn fortalte litt om hvordan hun går fram når hun velger salmer til 
gudstjenesten. Til dagens gudstjeneste tenkte hun mye på de tre dåpsfamiliene, at det 
måtte være salmer som de kunne kjenne seg igjen i.  

• Dette står det om salmesang i menighetsrådets årsmelding: «Det er prest som i 
samarbeid med kantor velger de salmene som synges i gudstjenesten. Dette er helst 
salmer som passer til kirkeårstiden. For å gi menigheten en god opplevelse av å delta i 
salmesangen, er det lurt å ha mange kjente salmer. Men det fins også mange gode, nye 
salmer, som kan være godt egnet til søndagens tema. Når det er nye salmer, bør det 
legges et pedagogisk opplegg rundt det. Vi kan øve på salmer før gudstjenesten. Men 
det går også an å gjøre det underveis i gudstjenesten.» 

• Noen uttrykte at det er lettest å synge når salmesangen akkompagneres av orgel. 
• Det ble ytret ønske om flere salmekvelder.  

Gudstjenestedeltakelse 

• Gudstjenestedeltakelsen, særlig på høytidsdager som 17. mai og 1. juledag, har gått 
veldig tilbake. Det er ikke lenger en fest å komme til juledagsgudstjenesten, slik det var 
før. Hva kan vi gjøre med det? 

• Hva gjør vi for å få flyktningene fra Ukraina med i kirka og på gudstjenester? Disse 
menneskene kommer fra et land der kirka har en svært viktig plass i folks liv. Solveig 
fortalte at noen har vært med på kveldsmat i kirka på tirsdager, og at dette kan være et 
godt startpunkt for å bli kjent i menigheten og snakke norsk.  

• Det er uheldig at de gudstjenestene som samler mye folk, som 17. maigudstjenesten i 
Verrabotn, fjernes fra forordningen. Dersom det ikke er mulig å få denne gudstjenesten 
tilbake, bør det jobbes med å få til en lekmannsgudstjeneste på 17. mai i Verrabotn. Det 
har de gjort i Frengen på julaften, etter at de mistet sin godt besøkte 
julaftensgudstjeneste allerede i 2022.  

Kirkeverter og kirkekaffe 

• Det kom forslag om å kombinere rollen som kirkevert og ansvarlig for kirkekaffen. Da 
må oppgaven med å telle opp kollekten utsettes til etter kirkekaffen. Det bør la seg 
gjøre hvis kollekten blir stående på alteret til etter kirkekaffen. Der står den trygt! 

• Det viktigste med kirkekaffen er ikke at vi skal spise oss mette på kaker, men at vi har 
et sosialt treff over en kopp kaffe, te eller saft. Det trenger ikke være stor bevertning 
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hver gang, kanskje holder det med kjøpte kjeks de fleste søndager. Så kan vi heller ha 
kakebevertning til spesielle søndager.  
 

3. Søknad om å bli felles menighetsråd på permanent basis.  

a. Finn Yngvar orienterte om Regler om ordning for felles menighetsråd, som ble vedtatt i 
Kirkemøtet i september 2022. Reglene åpner for at menighetsråd i samme kommune 
kan slå seg sammen, uten at soknene trenger å bli sammenslått. I kirkelig fellesråd vil 
hvert sokn dermed kunne delta med egne representanter, selv om de har felles 
menighetsråd.  

b. Rissa felles menighetsråd har hatt prøveordning som felles menighetsråd i snart åtte 
år, og ønsker nå å få dette som permanent ordning.  

c. Reglene om ordning for felles menighetsråd sier at før søknad om felles menighetsråd 
kan behandles, skal menighetsmøtet i samtlige sokn avgi en uttalelse om saken. 
Menighetsmøtet skal også si noe om antallet medlemmer og hvilken representasjon 
man ønsker at de ulike soknene skal ha i det felles menighetsrådet.  
 

Menighetsmøtets vedtak: 

I menighetsmøtet i Rissa sokn søndag 19. februar 2023 fattet menighetsmøtet følgende 
enstemmige vedtak:  

a. Menighetsmøtet i Rissa sokn slutter seg til menighetsrådets søknad om å etablere 
felles menighetsråd for Hasselvika, Rissa, Stadsbygd og Sør-Stjørna sokn, slik 
ordningen er beskrevet i Regler om ordning for felles menighetsråd.  

b. Menighetsmøtet mener det rett at Rissa sokn har fire representanter i det felles 
menighetsrådet, mens de andre soknene har to hver. 

 

4. Kirkevalg i 2023.  

Finn Yngvar orienterte om menighetsrådsvalget høsten 2023.  
a. Det skal velges nytt menighetsråd 11. september.  
b. Menighetsrådet vil oppnevne en nominasjonskomite i hvert sokn.  
c. Menighetsmøtet ble bedt om å komme med forslag til personer som kan sitte i 

nominasjonskomiteen eller som forslagsstillere. Det kom inn flere forslag. En av de 
tilstedeværende, Erlend Singstad, sa ja til å sitte i nominasjonskomiteen. Fra før består 
nominasjonskomiteen av Randi Solli Denstad, Jens Kåre Vågen og Jens Ola Nyheim.  

d. Alle frammøtte oppmuntres til å tenke gjennom om de selv kan tenke seg å stille på 
liste til menighetsrådsvalget, og om de har forslag til gode kandidater. Forslag kan 
formidles til nominasjonskomiteens medlemmer.  

 
Kommentar i menighetsmøtet om kirkevalget:  
• Det bes om at det jobbes med å få til forhåndsstemming til kirkevalget på samme sted og 

til samme tid som det er forhåndsstemming til kommunestyrevalget. 
• Kan forhåndsstemming legges til gudstjenestene i forkant av kirkevalget?  
• Det er ingen god løsning at forhåndsstemmingen legges til kirkekontoret. Til det er dette 

kontoret for vanskelig tilgjengelig, i og med at man må gjennom låste dører for å komme 
dit, og åpningstiden er begrenset.  

 

 
Rissa, 20.02.2023 
Finn Yngvar Benestad 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2022-09-23-1693#:~:text=Et%20felles%20menighetsr%C3%A5d%20er%20et%20menighetsr%C3%A5d%20som%20representerer,kan%20omfatte%20alle%20eller%20noen%20sokn%20i%20kommunen.
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2022-09-23-1693#:~:text=Et%20felles%20menighetsr%C3%A5d%20er%20et%20menighetsr%C3%A5d%20som%20representerer,kan%20omfatte%20alle%20eller%20noen%20sokn%20i%20kommunen.

